in Baden-Wiirttemberg

158

Freitag, 27. Oktober 2017
Stuttgart - Alte Kanzlei, Schillerplatz 53, 70173 Stuttgart

9.30 Uhr

10.00 Uhr

10.15 Uhr

10.30 Uhr

11.00 Uhr

11.25 Uhr

12.15 Uhr

13.15 Uhr

13.45 Uhr

15.45 Uhr

16.00 Uhr

Eintreffen - Get together bei Kaffee und Brezeln
BegrifRung

Die IHKs in Baden-Wiirttemberg

Partner von Stadtmarketing und Handel

City-Initiative Stuttgart
Vorstellung aktueller Projekte

Die digitale Stadt

Vorstellung der Ergebnisse einer

bcsd Mitgliederumfrage zur digitalen Stadt
Permanente Passantenfrequenzmessung
Maoglichkeiten, Einsatzgebiete und Nutzen fur
das Stadtmarketing - anschlielRend Diskussion
Mittagessen (Selbstzahler)

Die Zukunft der Innenstddte im Landle
Positionen der baden-wirttembergischen IHKs

Erfa-Austausch: Was das Stadtmarketing bewegt
Berichte aus den Stadten - Tops und Flops

Resiimee

Stadtfiihrung Dorotheen Quartier

Die Industrie- und Handelskammern

Stadtmarketing im Gesprach

Bundesvereinigung
City- und Stadtmarketing
Deutschland e.V.

besd

Landesverband
Baden-Wiirttemberg

Armin Dellnitz, Stuttgart-
Marketing GmbH, Geschaftsfihrer

Bernhard Nattermann,
Baden-Wirttembergischer IHK-Tag

Bettina Fuchs, Geschaftsfihrerin

Frank Simon,
bcsd Bundesgeschaftsstelle

Rainer Weingand,
SCANMARKETING GmbH

Bernhard Nattermann,
Baden-Wirttembergischer IHK-Tag

Alle
Thomas Goldschmidt
Sascha Binoth

Joachim Trender, Quartiers Manager
Dorotheen Quartier

Moderation: Thomas Goldschmidt und Sascha Binoth

Eintritt frei



Stadtmarketing im Gesprach

mit dem bcsd - Landesverband Baden-Wirttemberg

und den baden-wirttembergischen IHKs

Die Industric. und Handelsk b d Bundesvereinigung
in Baden-Warttemberg CS City- und Stadtmarketing
Deutschland e.V.

1%

Landesverband
Baden-Wiirttemberg

Hiermit melde ich mich verbindlich zur Tagung an.

Eintritt frei. Mittagessen: Selbstzahler

. Zusatzlich melde ich mich verbindlich zur kostenlosen Stadtflihrung an.

Organisation

Name

E-Mail

Datum Unterschrift

bcsd - Bundesvereinigung City- und Stadtmarketing Deutschland
Landesverband Baden-Wurttemberg

¢/o Stadtmarketing Friedrichshafen GmbH

Karlstral3e 17, 88045 Friedrichshafen

T.+49(0)7541-97 07 810

F.+49 (0)7541-97 07 812

E-Mail: goldschmidt@stadtmarketing-fn.de



