

Stadtmarketing im Gespräch

mit dem bcsd – Landesverband Baden-Württemberg
und den baden-württembergischen IHKs



Die Industrie- und Handelskammern
in Baden-Württemberg

bcsd

Bundesvereinigung
City- und Stadtmarketing
Deutschland e.V.

Landesverband
Baden-Württemberg

Freitag, 27. Oktober 2017

Stuttgart – Alte Kanzlei, Schillerplatz 5a, 70173 Stuttgart

9.30 Uhr	Eintreffen – Get together bei Kaffee und Brezeln	
10.00 Uhr	Begrüßung	Armin Dellnitz , Stuttgart-Marketing GmbH, Geschäftsführer
10.15 Uhr	Die IHKs in Baden-Württemberg Partner von Stadtmarketing und Handel	Bernhard Nattermann , Baden-Württembergischer IHK-Tag
10.30 Uhr	City-Initiative Stuttgart Vorstellung aktueller Projekte	Bettina Fuchs , Geschäftsführerin
11.00 Uhr	Die digitale Stadt Vorstellung der Ergebnisse einer bcsd Mitgliederumfrage zur digitalen Stadt	Frank Simon , bcsd Bundesgeschäftsstelle
11.25 Uhr	Permanente Passantenfrequenzmessung Möglichkeiten, Einsatzgebiete und Nutzen für das Stadtmarketing – anschließend Diskussion	Rainer Weingand , SCANMARKETING GmbH
12.15 Uhr	Mittagessen (Selbstzahler)	
13.15 Uhr	Die Zukunft der Innenstädte im Ländle Positionen der baden-württembergischen IHKs	Bernhard Nattermann , Baden-Württembergischer IHK-Tag
13.45 Uhr	Erfa-Austausch: Was das Stadtmarketing bewegt Berichte aus den Städten – Tops und Flops	Alle
15.45 Uhr	Resümee	Thomas Goldschmidt Sascha Binoth
16.00 Uhr	Stadtführung Dorotheen Quartier	Joachim Trender , Quartiers Manager Dorotheen Quartier

Moderation: **Thomas Goldschmidt und Sascha Binoth**

Eintritt frei

Stadtmarketing im Gespräch

mit dem bcsd – Landesverband Baden-Württemberg
und den baden-württembergischen IHKs



Die Industrie- und Handelskammern
in Baden-Württemberg

bcsd

Bundesvereinigung
City- und Stadtmarketing
Deutschland e.V.

Landesverband
Baden-Württemberg



Anmeldung

Bitte bis 20. Oktober senden an: goldschmidt@stadtmarketing-fn.de oder Fax 07541-97 07 812

Hiermit melde ich mich verbindlich zur Tagung an.
Eintritt frei. Mittagessen: Selbstzahler

Zusätzlich melde ich mich verbindlich zur kostenlosen Stadtführung an.

Organisation

Name

E-Mail

Datum

Unterschrift

bcsd – Bundesvereinigung City- und Stadtmarketing Deutschland
Landesverband Baden-Württemberg
c/o Stadtmarketing Friedrichshafen GmbH
Karlstraße 17, 88045 Friedrichshafen
T. +49 (0)7541 – 97 07 810
F. +49 (0)7541 – 97 07 812
E-Mail: goldschmidt@stadtmarketing-fn.de